MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL PREG Nº 21 de 02 de Agosto de 2021

ERRATA 03

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições, considerando as
informações acerca das torna pública a retificação do Edital PREG Nº 21/2021 para
Ingresso Extra, que visa o preenchimento de vagas ociosas nos cursos de graduação da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, na Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia (UAEADTec), para o semestre 2021.2, resolve:

Onde se lê:

CRONOGRAMA DO EDITAL

PERÍODO ATIVIDADE

02/09/21 Divulgação do resultado parcial no portal www.preg.ufrpe.br

03/09/21 Prazo para recurso sobre o resultado parcial através do link informado no
edital

06/09/21 Período de análise documental dos recursos pelos analistas

08/09/21 Divulgação do Resultado Final no site: www.preg.ufrpe.br

09/09/2021 Matrícula dos(as) Aprovados(as) no Processo Seletivo Extra (2021.2) pelas
Coordenações dos Cursos

13/09/21 INÍCIO DO PERÍODO LETIVO 2021.2

O(a) candidato(a) deverá acompanhar o Calendário Acadêmico da UFRPE para informações sobre
possíveis alterações de datas de matrícula e início de período letivo no site www.ead.ufrpe.br

http://www.ufrpe.br/

Leia-se:

CRONOGRAMA DO EDITAL

PERÍODO ATIVIDADE

03/09/21 Divulgação do resultado parcial no portal www.preg.ufrpe.br

04/09/21 Prazo para recurso sobre o resultado parcial através do link informado
no edital

06/09/21 Período de análise documental dos recursos pelos analistas

08/09/21 Divulgação do Resultado Final no site: www.preg.ufrpe.br

09/09/2021 Matrícula dos(as) Aprovados(as) no Processo Seletivo Extra (2021.2) pelas
Coordenações dos Cursos

13/09/21 INÍCIO DO PERÍODO LETIVO 2021.2

O(a) candidato(a) deverá acompanhar o Calendário Acadêmico da UFRPE para informações sobre
possíveis alterações de datas de matrícula e início de período letivo no site www.ead.ufrpe.br

Recife, 03 de setembro de 2021

Prof ª Dra. Maria do Socorro de Lima Oliveira
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

http://www.ufrpe.br/